
(�या�या�क वा�)
・न�सामा देखाइएको डुबान आिद, अनमुान गन
 सिकने सवा
िधक ठूलो �तरको वषा
 को कारण, नदी 
ओभर�लो भएको अव ामा अनमुािनत डुबान ­�े, डुबान गिहराइ तथा डुबान िनर�तरता समयह� 
क��यूटर ट� ायल गरी िहसाब िनकािलएको हो।
・डुबान ­�े, डुबान गिहराइ तथा डुबान िनर�तरता समय भनेको खािल अनमुान गिरएका मा� �न ् तसथ
, 
िविभ� पिरि ितह� अनसुार अनमुान गिरएको भ�दा ठूलो �ने अव ा पिन �नस�छ।
・यो न�सा, भूिम पूवा
धार यातायात र पय
टन म�ालय अथवा Aichi Prefectureले साव
जिनक गरेको हरेक 
नदीको बाढीबाट डुबानमा पन
स§े ­�ेको न�सा, डुबान पूवा
नमुान न�सामा आधािरत डुबान ­�े ख�टाएर 
बनाइएको हो। डुबान ­�े खि�टएको अव ामा, डुबान गिहराइको स�ब©मा गिहरो चािहँ र डुबान 
िनर�तरता समयको स�ब©मा भने लामो चािहँ देखाइएको छ।

～यस न�साको आधारमा बाढीबाट �ने डुबानमा पन�स�े �े�को न�सा तथा डुबान पूवा�नुमान 
न�सा (Tempaku वाड� िभ�)～

Tempaku खोला
बाढीबाट डुबानमा पन
स§े ­�ेको न�सा

Aichi Prefecture
साव
जिनक गन² िनकाय

सन ्2019 अग�ट
साव
जिनक िमित

24 घ¹टाको समº वषा
को पिरमाण 774mm
वषा
 �ने पिरि ित

सरकारी तथा साव�जिनक काया�लय (□ छाप)

Tempaku िसिभल इि�जिनयिरङ 
काया
लय

Tempaku दमकल �टेशन Ueda 
शाखा काया
लय

Tempaku दमकल �टेशन 
Shimada शाखा काया
लय

Tempaku दमकल �टेशन

Tempaku वडा काया
लयA

B

C

D

E

Tempaku खोला जलाधार ­�े
डुबान पूवा
नमुान न�सा

Aichi Prefecture
साव
जिनक गन² िनकाय

सन ्2019 से�टे�बर
साव
जिनक िमित

24 घ¹टाको समº वषा
को पिरमाण 774mm
वषा
 �ने पिरि ित

डुबान िनर�तरता समयको न�सा

Nagoya City िवपद ्�ितिनय�ण मु�यालय/Tempaku वाड� मु�यालय (Tempaku Ward Office) 
TEL/803-1111 (मेइन-लाइन) 807-3811～5 (डाइल-इन) FAX/801-0826

तोिकएको आकि´क सुरि�त ¶ान तफ�  जाने
〇िवपदक्ो खतरा भएको (िवशेषगरी सरुि­त  ानमा जाने जानकारी (सरुि­त  ानमा जाने िनद²शन आिद) जारी गरेको बेलामा) , घरमा 
बसेर जीवनको सरु­ा गन
 नसिकने अव ामा, िवपदक्ो Çकार अनसुार तोिकएको आकिÉक सरुि­त  ान तफ
  जानहुोस।् 
〇घरबार ढËे भिÌकने आिद बाढीको पानी ओभर�लो अनमुािनत ­�े िभ�को तोिकएको आकिÉक सरुि­त  ान स�ब©मा, 
सरंचनाÎक सरु­ा भएको कुरा सिुनिÏत गिरएको ��छ। 
〇सरुि­त  ानमा जाने िनद²शन आिद आएपिन नआएपिन, �वैिÑक �पमा सरुि­त  ानमा जान चाहमेा, अिºम �पमा वाड
पािलकामा 
स�पक
  गरेर, सरुि­त  ानको ग�तÒय आिद बारे जानकारी Çा�त गनु
होस।्

Óान जोगाउनका लािग िवपदक्ो खतरा टान
 सव
Çथम भाÕे ठाउँ।तोिकएको आकि�क सुरि
त 	ान

ठूलो वषा
 भयो भने सडक डुबान भएर, आवतजावत ब�द �ने  ान।अ�रपास-रोड

पिहरो िवपद ्उ×प� �ने डर भएको ­�े।पिहरो िवपद ्(िवशेष) सतक� ता अपनाउनु पन­ 
े�

(िवØालय इलाकाको िसमाना लगभग हो। िव�तृत 
िववरणको लािग, हरेक वाड
पािलकामा सोधपछु गनु
होस।्)

नोट:

0

वाड� बािहरको तोिकएको आकि�क सुरि
त 	ान

िव�ालय 
इलाकाको िसमाना

Tempaku वाड�बाढी हजाड� �याप

छड्के धका�-धका� भएको भाग चािहँ 
Nagoya City बािहरको 
े�

घरबार ढËे भिÌकने आिद बाढीको पानी ओभर�लो 
अनमुािनत ­�े (नदी ओभर�लो भएको अव ामा, 
ओभर�लो भएको पानी या नदीको िकनार ­य �ने, 
घरबार भिÌकने/बगाउने डर भएको ­�े)

सरुि­त  ानमा जाने जानकारी जारी गिरएको अव ामा, यो ­�ेमा 
बसोबास गन² Òयि�तह� घरको मािथÜलो तÜलामा जाने होइन की, यो 
­�ेभ�दा बािहरको सरुि­त  ानमा जान आवÞयक �ने भएकोले, 
चाँडो सरुि­त  ानमा जान�ुन अनरुोध गिर�छ।

*अà वाड
को तोिकएको आकिÉक सरुि­त  ान तफ
  जाने वा नजाने भनेर हरेक वाड
को हरेक िकिसमको हजाड
 �याप हनेु
होस।् 
Nagoya Cityको आिधकािरक वेबसाइटमा स�पूण
 वाड
ह�को हजाड
 �याप साव
जिनक गिरएको छ।

10.0m वा सो भ�दा बिढ

5.0m～10.0m भ�दा कम

3.0m～5.0m भ�दा कम

1.0m～3.0m भ�दा कम

0.3m भ�दा कम

0.3m～0.5m भ�दा कम

0.5m～1.0m भ�दा कम

डुबान गिहराइ

5.0m

3.0m

1.0m
0.5m 0.3m

डुबानको मा�ाडुबानको मा�ा0 500

1:12,000

1,000m

0

1:30,000

500 1,000m

Yagoto Higashi Çाथिमक िवØालय

Higashiyama पाक
  टेिनस के�ë

Meijo िवîिवØालय（Tempaku िवØालय भवन）
Tempaku अपाङ्गता भएकाह�का लािग िवØालय
Otsubo सामदुाियक के�ë
Otsubo Çाथिमक िवØालय
Ueda Higashi Çाथिमक िवØालय
Ueda Kita सामदुाियक के�ë
Ueda Kita Çाथिमक िवØालय
Tempaku खलेकुद के�ë
Ueda Minami सामदुाियक के�ë
Ueda Minami Çाथिमक िवØालय
Ueda सामदुाियक के�ë
Ueda जिुनयर हाई �कूल
Ueda Çाथिमक िवØालय
Hara सामदुाियक के�ë
Hara जिुनयर हाई �कूल
Hara Çाथिमक िवØालय
Hirabari Kita सामदुाियक के�ë
Hirabari Kita Çाथिमक िवØालय
Hirabari जिुनयर हाई �कूल
Hirabari Çाथिमक िवØालय
Hirabari Minami सामदुाियक के�ë
Hirabari Minami Çाथिमक िवØालय

1801 Otokikiyama

60-19 Urayama, Aza, 
Yagoto, Oaza, Tempaku-cho

1-501 Shiogamaguchi
2-101 Uedayama
2-1901-3 Otsubo
2-1601 Otsubo
3-1003-1 Ueda Higashi
1-203 Konosu
2-1302 Yakiyama
3-1502 Ueda
1-810 Ueda
3-301 Ueda
2-301 Motoueda
1-702 Ueda-hommachi
1-1201 Ueda-hommachi
4-1902-3 Hara
4-1902-1 Hara
5-601 Hara
1-1415 Hirabari
1-501 Hirabari
4-701 Nakahira
1-620 Mukaigaoka
1-113 Hirabari Minami
4-402 Hirabari Minami

○

○

○
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ
2 तÜला वा सो भ�दा बिढ

○
○
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

न½बर सुिवधा¶लको नाम (      छाप) अवि¶त ठेगाना बाढी/इÀटन�ल वाटर/पिहरो
तोिकएको आकि´क सुरि�त ¶ान

24

23

22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

Wakamiya Commercial हाई �कूल
Nonami सामदुाियक के�ë
Minami Tempaku जिुनयर हाई �कूल
Nonami Çाथिमक िवØालय
Aioi सामदुाियक के�ë
Aioi Çाथिमक िवØालय
Takasaka सामदुाियक के�ë
Hisakata जिुनयर हाई �कूल
Takasaka Çाथिमक िवØालय
Mitsuba नस
री �कूल
Shimada सामदुाियक के�ë
Shimada Çाथिमक िवØालय
Tempaku �कूल शारीिरक िश­ा के�ë
Yamane सामदुाियक के�ë
Yamane Çाथिमक िवØालय
Tempaku आजीवन िश­ा के�ë
Tempaku सामदुाियक के�ë
Tempaku जिुनयर हाई �कूल
Tempaku Çाथिमक िवØालय
Omoteyama सामदुाियक के�ë
Miyukiyama जिुनयर हाई �कूल
Omoteyama Çाथिमक िवØालय
Yagoto Higashi सामदुाियक के�ë

76 Furukawa-cho
2-391 Nonami
101 Sasahara-cho
1-60 Nonami
1-148 Hisakata
36 Sakaine-cho
93 Takasaka-cho
3-163 Hisakata
89 Takasaka-cho
57 One-cho
1-117-2 Takashima
351 Gozemba-cho
1-501 Sugeta
3-24 Hitotsuyama
189 Yamane-cho
4050 Kuroishi, Aza, Shimada, Oaza, Tempaku-cho
3-912 Shimada
5-1014 Ikeba
2-1109 Ikeba
302-2 Yagotoishizaka
1001 Miyukiyama
2-701 Omoteyama
2-48-1 Motoyagoto

3 तÜला वा सो भ�दा बिढ
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ
2 तÜला वा सो भ�दा बिढ

○
○
○
○
○
○
○
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ
○
○
○
○
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ
○
○
○

2 तÜला वा सो भ�दा बिढ

न½बर सुिवधा¶लको नाम (      छाप) अवि¶त ठेगाना बाढी/इÀटन�ल वाटर/पिहरो
तोिकएको आकि´क सुरि�त ¶ान

47
46
45
44
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25

यो न�सामा सन ्2015/16 मा रचना गिरएको सहरी िवकास योजना आधारभूत न�सा Çयोग गिरएको छ। 
पनुÏ, आवÞयकता अनसुार रचना पÏात ्अव ालाई सशंोधन गिरएको छ। 
Nisshin Cityको स�ब©मा, यसै नगरबाट �वीकृित िलएर सहरी िवकास योजना आधारभूत न�सा Çयोग गिरएको छ। 
(माàता न�बर Nisshin City: 3日都 No.256) 
पिहरो िवपद ्जानकारी �याप, Aichi Prefecture, िÿयिटभ कम~स लाइसे~स िड��ले 2.1 जापान 
(http://creativecommons.org/licenses/by/2.1/jp/)

सन ्2022 जनुस�ममा

(पैदल या�ीको लािग)

(पैदल या�ीको लािग)
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Otsubo

Omoteyama

Yagoto Higashi

Ueda Minami Ueda Higashi

Hirabari Kita

Hirabari

Hirabari Minami

Hara
Tempaku

Yamane

Nonami

Aioi

Takasaka

Shimada

Ueda Kita

Ueda

Chikusa वाड�

Showa वाड�

Mizuho वाड�

Minami 
वाड�

Midori वाड�

Nisshin िसटी

Meito वाड�
Yagotoura खोला

Ued
a खो

ला

Tem
paku

 खोल
ा

Tempaku खोला

Ham
m
ori खोला

G
os
hi
ta
 ख
ोल
ा

Fuji ख
ोला

12 घ¹टा भ�दा कम
12 घ¹टा～1 िदन भ�दा कम
1 िदन～3 िदन भ�दा कम
3 िदन～1 ह�ता भ�दा कम

2 ह�ता वा सो भ�दा बिढ
1 ह�ता～2 ह�ता भ�दा कम

डुबान गिहराइ 0.5m वा सो भÄदा 
बिढले िनरÄतरता पाउने समय

5.0m वा सो भÄदा बिढ

3.0～5.0m भÄदा कम

1.0～3.0m भÄदा कम

0.5～1.0m भÄदा कम

0.3m भÄदा कम
0.3～0.5m भÄदा कम

3 तÆला डुबान

2 तÆला डुबान

1 तÆला डुबान

इलाकाको िसमाना 
(कुजाकाइ)


